
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

142 / 2025 del 15/04/2025 

Oggetto: PROROGA INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI SOSTITUZIONE - DIRIGENTE 
AMMINISTRATIVO - DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROROGA DELL’INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI SOTITUZIONE – 
DIRIGENTE AMMINISTRATIVO - DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ECONOMICO 
FINANZIARIO 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “Presa d’atto della D.G.R. n. XII/1650 del 
21/12/2023 Determinazioni in ordine alla direzione dell’Agenzia regionale emergenza 
urgenza (AREU)” di nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale 
dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU); 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione n. 396 del 25.10.2022 con cui la dott.ssa Maria Elena Galbusera, 
Dirigente Amministrativo a tempo indeterminato presso Areu, con incarico di 
Direttore della S.C. Economico Finanziario, è stata collocata in aspettativa fino al 
31.10.2025, ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 502/1992, per incarico di Direttore 
Amministrativo presso la ASL 1 Liguria; 

- la deliberazione n. 495 del 29.12.2022 con cui, a seguito del collocamento in 
aspettativa della dott.sa Maria Elena Galbusera è stato conferito l’incarico a 
tempo determinato, per sostituzione, di Dirigente Amministrativo - Direttore della 
S.C. Economico Finanziario al Dott. Marco Michele Gelmetti, ai sensi dell’art. 73 
comma 5 del CCNL/2020 del Personale dell’Area Funzioni Locali, fino al 31.10.2025; 

DATO ATTO che, con deliberazione n. 26 del 23.01.2024, a seguito del conferimento 
dell’incarico di Direttore Generale dell’ASL 1 Liguria, la dott.ssa Maria Elena Galbusera è 
stata collocata in aspettativa fino al 15.01.2027, ai sensi dell’art.3 del D.lgs. n. 502/1992; 

RILEVATA la necessità di garantire, in continuità, le funzioni di particolare rilevanza e 
interesse strategico della S.C. Economico Finanziario mediante la proroga dell’incarico 
conferito al dott. Marco Gelmetti, che risulta in possesso dei requisiti per il conferimento 
di tale incarico; 

RICHIAMATO il C.C.N.L. del 17.12.2020 relativo al personale dell’Area delle Funzioni Locali 
per il triennio 2016-2018 ed in particolare l’art. 73 comma 5 secondo cui, nei casi di 
assenza dei dirigenti con incarichi gestionali dovuta alla fruizione di un’aspettativa senza 
assegni per il conferimento di incarico di Direttore Generale ovvero di Direttore 
Amministrativo ovvero di Direttore dei Servizi Sociali presso la stessa Azienda o altro Ente, 
l’Azienda può provvedere alla copertura del posto con l’assunzione di altro dirigente 
con rapporto di lavoro a tempo determinato per la durata dell’aspettativa concessa; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 
RITENUTO, pertanto, di prorogare al Dott. Marco Michele Gelmetti l’incarico a tempo 
determinato per sostituzione, del Direttore della S.C. Economico Finanziario, ai sensi 
dell’art. 73 comma 5 del CCNL/2020 del Personale dell’Area Funzioni Locali, per tutto il 
periodo in cui la predetta Struttura Complessa è priva del titolare e comunque non oltre 
il 15.01.2027; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prorogare al Dott. Marco Michele Gelmetti l’incarico di Direttore sostituto della 
S.C. Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 73 comma 5 del CCNL/2020 del 
Personale dell’Area Funzioni Locali, che non risulta disapplicato a seguito 
dell’entrata in vigore del CCNL/2024 del Personale dell’Area Funzioni Locali, per tutto 
il periodo in cui la predetta Struttura Complessa è priva del titolare e comunque non 
oltre il 15.01.2027;  

2. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno inseriti nel modello A del Bilancio d’esercizio anno 2025, 2026 
e 2027 relativo ai costi del personale e imputati sul relativo conto della contabilità 
dell’Agenzia per i seguenti anni e importi presunti comprensivi di oneri e IRAP: 

Conto Descrizione Anno 
Costo 

(inclusi oneri 
e IRAP) 

2025 € 19.000 

2026 €115.000 30.20.91.12 
Competenze Fisse - Tabellare Personale 
Dirigente Amministrativo - Tempo 
Determinato 2027 € 4.700 

 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


